[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

ПРИОНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЕРЕВЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 декабря 2013 г.

                                             № 199

Об утверждении Положения о порядке установления расходных обязательств Администрации Деревянского сельского поселения, подлежащих исполнению за счет  субвенции из бюджета Республики Карелия на осуществление государственных полномочий Республики Карелия по созданию и обеспечению деятельности административных комиссий и определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы

В целях установления расходных обязательств, принимаемых на себя Администрацией Деревянского сельского поселения, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Карелия от 18.12.2012 № 1659-ЗРК «Об административных комиссиях в Республике Карелия и наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями Республики Карелия», Порядком установления и исполнения расходных обязательств муниципальных образований, подлежащих исполнению за счет субвенций из бюджета Республики Карелия, утвержденным постановлением Правительства Республики Карелия от 18.03.2008 № 60-П, Уставом Деревянского сельского поселения, Администрация Деревянского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о порядке установления расходных обязательств Администрации Деревянского сельского поселения, подлежащих исполнению за счет субвенции из бюджета Республики Карелия на осуществление государственных полномочий Республики Карелия по созданию и обеспечению деятельности административных комиссий и определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы (прилагается).

 2. Разместить данное постановление на официальном сайте Администрации Деревянского сельского поселения.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2013 года.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Деревянского сельского поселения                                     О.О.Дякин

УТВЕРЖДЕНО

постановлением Администрации

Деревянского сельского поселения от  16.12.2013   №  199

Положение

о порядке установления расходных обязательств

Администрации Деревянского сельского поселения, подлежащих исполнению за счет субвенции из бюджета Республики Карелия на осуществление государственных полномочий Республики Карелия по созданию и обеспечению деятельности административных комиссий и определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы

1. Общие положения

1.1. Положение о порядке установления расходных обязательств Администрации Деревянского сельского поселения, подлежащих исполнению за счет  субвенции из бюджета Республики Карелия на осуществление государственных полномочий Республики Карелия по созданию и обеспечению деятельности административных комиссий и определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы (далее по тексту – Положение, Субвенция) разработано в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Карелия от 18.12.2012 года № 1659-ЗРК «Об административных комиссиях в Республике Карелия и наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями Республики Карелия», Порядком установления и исполнения расходных обязательств муниципальных образований, подлежащих исполнению за счет субвенций из бюджета Республики Карелия, утвержденным постановлением Правительства Республики Карелия от 18.03.2008 № 60-П, Уставом Администрации Деревянского сельского поселения.

1.2. Настоящее Положение определяет правовые, организационные и финансово-экономические основы осуществления Администрацией Деревянского сельского поселения переданных государственных полномочий Республики Карелия по созданию и обеспечению деятельности административных комиссий и определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы.

1.3. Настоящим Положением устанавливаются расходные обязательства Администрации Деревянского сельского поселения, подлежащие исполнению за счет Субвенции.

2. Функции, связанные с исполнением переданных государственных полномочий Республики Карелия по созданию и обеспечению деятельности административных комиссий и определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы

2.1. К функциям, связанным с осуществлением переданных государственных полномочий, относятся:

2.1.1. Создание административной комиссии.

2.1.2. Обеспечение деятельности административной комиссии, направленной на рассмотрение дел об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Республики Карелия от 15.05.2008 № 1191-ЗРК «Об административных правонарушениях».

2.1.3. Определение перечня должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Республики Карелия от 15.05.2008 № 1191-ЗРК «Об административных правонарушениях».

2.1.4. Обеспечение составления протоколов об административных правонарушениях.

2.1.5.  Ведение реестра субъектов, материалы (дела) в отношении которых рассматриваются административной комиссией.

2.1.6. Ведение обособленного учета материальных ресурсов, приобретаемых в муниципальную собственность за счет субвенций и передаваемых в оперативное управление.

2.1.7. Иные функции, предусмотренные действующим законодательством в рамках исполнения переданных государственных полномочий.

2.2. Функции по созданию и обеспечению деятельности административной комиссии и определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы (за исключением функции по обеспечению составления протоколов об административных правонарушениях) выполняет Администрация Прионежского муниципального района.

2.3. Функции по определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях и функции по обеспечению составления протоколов об административных правонарушениях выполняет Администрация Деревянского сельского поселения.

3. Исполнение расходных обязательств

3.1. Органом, организующим исполнение указанного в пункте 1.3 настоящего Положения расходного обязательства, является Администрация  Деревянского сельского поселения.

3.2. В качестве финансового норматива на осуществление переданных государственных полномочий Республики Карелия по созданию и обеспечению деятельности административных комиссий и определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы, на территории Деревянского сельского поселения используется норматив и соответствующие коэффициенты, применяемые Министерством финансов Республики Карелия при расчете Деревянскому сельскому поселению объема Субвенции.

3.3. Средства Субвенции, перечисленные из бюджета Республики Карелия бюджету Деревянского сельского поселения, зачисляются на единый счет бюджета Администрации Деревянского сельского поселения и отражаются в составе доходов бюджета поселения в соответствии с классификацией доходов бюджетов Российской Федерации.

3.4. Расходование средств Субвенции осуществляется отделом финансов и централизованного учета и отчетности (ОФиЦБУиО) Администрации Деревянского сельского поселения в пределах установленных лимитов бюджетных обязательств на цели, указанные в пункте 1.3 настоящего Положения, с учетом единицы расчета и финансовых нормативов и в порядке, определенном Регламентом расходования средств бюджета  Деревянского сельского поселения.

3.5. Направления расходования средств Субвенции:

- заработная плата;

- прочие выплаты;

- начисления на выплаты по оплате труда;

- услуги связи;

- транспортные услуги;

- работы, услуги по содержанию имущества;

- прочие работы, услуги;

- прочие расходы;

- увеличение стоимости основных средств;

- увеличение стоимости материальных запасов.

3.6. Функции по ведению бухгалтерского учета и составлению бухгалтерской отчетности в рамках исполнения переданных государственных полномочий Республики Карелия по созданию и обеспечению деятельности административных комиссий и определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы, осуществляются финансовым отделом Администрации Деревянского сельского поселения.

4. Отчетность

4.1. Отчет о расходовании Субвенции по форме, утвержденной и доведенной Министерством финансов Республики Карелия, представляется:

- ОФиЦБУиО Администрации Деревянского сельского поселения  Администрации Деревянкского сельского поселения ежемесячно до 6-го числа месяца, следующего за отчетным месяцем, в финансовое управление Прионежского муниципального района.

4.2. По запросам органов исполнительной власти Республики Карелия  в установленные сроки осуществляется подготовка и предоставление иной информации и документов, связанных с исполнением переданных государственных полномочий Республики Карелия по созданию и обеспечению деятельности административных комиссий и определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы.